

Curriculum Vitae

Caroline Seifert

Unternehmensberaterin für Transformation



Persönliche Daten

Wohnort Bonn
Geburtsdaten 10.07.1966 in Gelnhausen
Nationalität Deutsch
Unabhängigkeit (+)

Mitglied des Aufsichtsrats der Commerzbank

Erstbestellung 05/2021
Lfd. Amtsperiode Hauptversammlung 2021–2023
Ausschüsse Ausschuss für digitale Transformation

Kompetenzen und Erfahrungen

Ausgewiesene Expertin im Bereich Plattformökonomien und Digitalisierung.

Umfassende Erfahrung im Transformationsmanagement in dynamisch sich verändernden Märkten.

Mehrfach prägende Mitwirkung bei der Entwicklung technischer Neuerungen im Telekommunikationsbereich.

Langjährige, internationale Karriere als umsetzungsstarke Managerin in weltweit operierenden Tech Unternehmen mit Fokus auf Design, Entwicklung und Kundenerlebnis.

Beruflicher Werdegang

Seit 2017 Unternehmensberaterin für Transformation, Bonn
2015–2017 Reliance Jio, Mumbai
Chief Brand & Design Officer
2008–2014 Deutsche Telekom, Bonn
Senior Vice President Design & Customer Experience
2004–2007 Deutsche Telekom, Bonn
Vice President Corporate Development & Future Lab
1997–2004 Tegaron (gemeinsame Tochtergesellschaft Deutsche Telekom und Daimler), Bonn
CMO und Mitglied des Executive Boards

Ausbildung

2001 Finanzmanagement für Executives, Universität St. Gallen
1985–1988 Studium der Verwaltungswissenschaften (Werbe-psychologie, Marketing, Rechts- und Finanzwissenschaft), Köln, Dieburg

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

--

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen

--

